南京市教育局文件
宁教[2014]20号

[image: image1.png]# 7 @ X f

I [2014]1 &

BETPCTHR O 8iads R POl EE
TORALERIpTE ) i

54, BREK., ERTHET (#F), FBETERXARFT A:
A PN F R0 E R BAT N AL ED B R e 1R A1,
HEE AT,

" A
20144 1 A 11

关于转发教育部《中小学教师

违反职业道德行为处理办法》的通知

各区教育局、教育工委（党委），直属学校（单位），局机关各处室：

现将教育部《关于印发<中小学教师违反职业道德行为处理办法>的通知》（以下简称《办法》）转发给你们，并就有关贯彻落实工作提出如下意见，请遵照执行。
一、认真学习，加强宣传，提高认识

各区和学校要将学习宣传《办法》纳入工作总体安排，与学习贯彻《中华人民共和国教师法》、《中小学教师职业道德规范》、《教育部关于建立健全中小学师德建设长效机制的意见》、《江苏省实施<中华人民共和国义务教育法>办法》等法律法规和制度规章相结合，组织广大教师认真学习，深刻领会其精神实质和具体要求，不断提高践行教师职业道德的自觉性；与社会主义核心价值观和中华传统美德的宣传教育包括与《师德手册》（2013版）的学习结合起来，引领广大教师确立崇高的师德风尚，争做人民满意的教师；强化正确的舆论导向和价值追求，在系统上下、学校和教师中形成以师德高尚为荣、以失德失范为耻的强有力的环境氛围，有效引导和激励广大教师。

二、加强自查，针对问题，严肃查处

各区和学校要以学习贯彻《办法》为契机，结合本区、本校实际，结合深入开展党的群众路线教育实践活动和迎接第三十个教师节，开展师德师风专项检查及有关主题活动，对在师德师风方面存在的突出问题及苗头、倾向性问题，要及时发现，认真分析，采取措施，坚决纠正。对存在违反职业道德行为的教师，一经查实，要依据本《办法》及时予以严肃处理，做到发现一起查处一起、处理一个教育一片，以正视听，以儆效尤，决不姑息纵容。市教育局、教育工委在各项考核和评优中严格执行师德“一票否决”的制度。

三、完善机制，强化监督，长效管理

各级各类学校要健全完善相关规章制度和工作机制，将教师职业道德建设和相关的制约监督、激励引导贯穿于学校管理和教育教学工作的全过程，把教师职业道德的考核评价情况作为教师职务聘任、评优评先等的重要依据，探索有效方式和途径，促进学生、家长和社会对教师职业道德状况进行评议和监督。各区要建立完善考核评价机制，把学校落实教师职业道德情况作为评价学校及办学质量的重要指标，纳入评价体系，实施长效管理，确保教师职业道德建设落到实处。

四、加强领导，持之以恒，深化推进

各区和学校要切实加强领导，提高组织程度，始终把教师职业道德建设摆在教师队伍建设的突出位置，坚持不懈地抓紧抓好。主要领导亲自抓，分管领导具体抓，各职能部门分工负责、齐抓共管，广大教师共同参与、形成合力。同时，进一步树立典型，总结经验，创新做法，不断弘扬高尚师德，以师德楷模引领广大教师崇尚荣誉，珍惜岗位，立德树人，推进师德建设不断深入、南京教育健康发展。

请各区和学校于6月30日前将学习贯彻《办法》所做的工作和有关经验做法，报送市教育局宣德处，电子信箱：xcydy@126.com。

附件：教育部关于印发《中小学教师违反职业道德行为处理办法》的通知

[image: image2.png]wh/ g R BV E S T ek

E—F NHRHIFIRNATR, REHF. FENEGENE, R
(e AR FAEHF ED (AR FFERREFEARF ED) (F
e NRSEFE R EY G ARG SFEEEN, HERE.

EF RpERRFANEZT RS LE . FHREFIAL. &
BN FER L FER. DEE U HAE. BAHEF FL
ok

R AR o /N 2 2 L 36 R S R

E=F K EFRArAFES. B, BERETLEARFF
R, BHELEARSHAETHRS. TRIEBRRERER. H
, BEMROA 6 NA, IEEHBRA 120, BEELEAREFE
K. WAL LBARREGHAITRRSHRA 24 MA.

EME HFATIATHZ -0, ABETRELHE THML
S

(D EHEHFREH T A BEXPE XS RKEATH;

(D EHEHFH T ERLKENH, TEARFPFEAT L
AR

C)EZETHFFDFLEEHE,. FTNPFAAOTAEEF AL,
P22 U B 6 TR Y

(W) L. R, FHITN. BS5TH. B+ FEME
. BRI,

()R FAHNMUER. BNEFF A TR FE, BRF

—2

[image: image3.png]- TN (R

() X A& L B R N E G F AR ETEL X R,

(B) RES A FRAEZRZFTK. F 4 0;

VAL BFESEH T ENEEWED, FBHFEITHY
AR WA 351

O AL, BERFASMRAMFEIR, HFUR. FHER
SNEE D ALAG 3 5 2 A A2 AR B

() EoAty 7™ 2k RO B AT A LY 40 AR L AL

ERF FREFERECHFMITLARIT T 8 HFEF 1475
AT, MAKEALEE, BEFXEFL, FHALHELE,
BL YT B A Y R Fr A, T A, HHT. ZKERAR
HXEKREZEN, FHERAFHERFATIHENRA, 4 TUET
R E L BARRSFRU s, BIFERITIES, HE LA
SN ES TR 4L R

EARF LHTHIFALS, MUBFHFAE. MFAHEHSEAME
AHEN; MUEHFRBRLEETAGER. Y. AEREM
TR MAEEEE. EHEHAE. SER. LERY. BFEE.
FHRE.

ELF TR E LT ARSI E:

(—) ZEFRE L, AFRFEITEFTEFRE L EN, F
REEFRBEHITIZE, RPFRAMEFTEFRIE, REETHF
WITEZ,

(D) BT L EARBRSFR. FHE LBARRSFHHATHIRS

— 3

南京市教育局     中共南京市委教育工作委员会

2014年4月3日

抄报：江苏省教育厅

[image: image4.png]Aar, MAMPTEFRRHEN, FREFCHFH VAR AFRAR
ANZHITEF.

(Z)TFBRAL s AT FARBT h P F R, FREF
HE BRI RE RN TEF, RPFRBITRE RAANA
FhHEEAN BT HTEFRACHBRREBELEE, REEHF
EARE-S 3

BINGF AN L g BRGNS, H
H. RE. AIREIFREF A,

BAFK 2UTAHZ WA AT AL B0, e (T H A&
By %+ IAIRE, mE RO AT B TR B R %
15

BT Z A0 A R AR E M. RE CPEARIA
EHITEY % T HANEFRIITHEAED, 1 EHRERTHAE.

BN Z AR L W BRI G55 AL I e W s — R T k4
RIS R L e SORIR G A0 1AL e BT o R e sk
LG

B+&F HIFABA kR, TUEFREEHT R THIFL
M. MEBERARE, ¥ W FREEBF M8 —RATBH
E R R

F+—% FREFEHFHTETLL . HEALTHFHER
kR RS E T EERE, - RATBGE TR L A KR
<+ At

B+I& ZPRREA LR, R (kB THEARL

— 4 —

附件：

[image: image5.png]SEATIRDY T 8T LSRR HFRETRIRG UL L. #F
% B R B A B F R BT BV A A L ER =AY, &
KRBT F A

FH=F A RBF AR S5 S L L E ILH 2 L
g, FHEFRBAETRIITEE.

F+MF Ak E LA HRHEAT.

[image: image6.png]WAKZR: BT, AT, BiEE. Ea—8. Ef 8. Bk

HEI BT EFHNF 201351 F 14 HHX.

— 6 —

[image: image7.png]

[image: image8.png]

2
1